
Posudek oponenta diplomové 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

 
Jméno a příjmení studentky: Bc. Věra Haringová 
Název práce: Vliv zrakového postižení rodičů na socializaci intaktního dítěte 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Adámková, Ph.D. 
Oponent práce: Mgr. Tereza Bariekzalová, Ph.D. 
 
Technické parametry práce: 
 
Počet stránek textu (bez příloh): 66 stran 
Počet stránek příloh: 1 + přiložené DVD 
Počet titulů v seznamu literatury: 50 titulů  
 
 
 
Formální zpracování  
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy,  
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 
 
 
Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu,  
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
 
 
Metody práce 
 
Vhodnost použitých metod 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a p řínos práce 
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita) 
 
Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
 
Návaznost kapitol a subkapitol 
 
Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce 
 

1 2 3 4 

x    

x    

x    

x    

x    

x    

x    

 x   

 x   

x    

x    

 x   



Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

 
 
 
 
 
Doporučení k obhajobě: doporučuji 
 
 
Navrhovaná klasifikace: výborně 
 
 
 
 
Datum, podpis: 14. 9. 2012, Mgr. Jana Adámková, Ph.D. 

• Jakým způsobem by pedagogičtí pracovníci měli reagovat v případech, kdy je rodiče se zrakovým 
postižením požádají o pomoc v rámci problémů, které se týkají výchovy jejich dítěte? 
 

• S jakým problémem se autorka musela potýkat z hlediska ochoty a přístupu rodičů během vlastní 
realizace šetření? 
 

 
 
 

 
Autorka předložila velice zdařilou práci, která se zabývá aktuálním tématem vlivu zrakového 
postižení rodičů na výchovu a socializaci jejich dítěte. 
Kapitoly v teoretické části na sebe logicky navazují, vhodně byl zvolen i výběr odborné literatury a 
dostupných pramenů. Z jazykového i formálního hlediska je text jak v teoretické, tak v empirické 
části na velmi dobré úrovni. 
Oceňuji zaujetí autorky při překonávání veškerých problémů, které se během výzkumného šetření 
objevily. Jistě přínosný je i videozáznam s ukázkou interakce sledovaného dítěte s dalšími lidmi. 
 
Empirická část je citlivě zpracována, ale podle mého názoru mohla autorka ještě více využít získaný 
materiál, který v poměrně dlouhém časovém období prováděného výzkumného šetření 
nashromáždila. Ze získaných přepisů by se jistě dalo vyvodit mnohem více závěrů. 
 
Předložená práce splňuje všechny předepsané požadavky. 
 
 
 
 
 
 
 
 


